² Le 24 janvier, les Rogati donnent des ordres aux commandants des galères revenues de Gallipoli. Le 27, ils décident de licencier le capitaine et les patrons de ces vaisseaux. Le 1^{er} février, le Minus prend des mesures touchant le salaire et l'héritage des matelots tués dans le détroit de Gallipoli, «*preliando cum inimicis teucris*».

Même date.

Raguse écrit aux marchands de Novobrdò, pour leur annoncer qu'on s'est plaint au despote contre les abus commis par «Cathacussin¹, gabelotto.» Ils devront cesser «lo trafico et usar de Scres», qui déplait au despote, et à la République aussi. — Le même jour, lettres aux marchands de Pristina pour leur annoncer qu'on s'est plaint au despote contre les abus commis par «lo sclau novamente vegnuto». Le despote a donné suite à toutes leurs réclamations, «chome, del territorio lo qual fò della bona memoria del signor Vuoch Bra[n]chovich, olim suo padre, luy altramente non pò, czetto che a servir et stare alli patti havuti com lo imperador turcho et che, se voy, contrafariti, dubita che dannò non ve occora, del quale non ve porà aiutare.» Ils doivent exporter seulement en secret des marchandises, et pas à Sérés².

(Arch. d'État de Raguse, *Lett. e comm. Lev.*, reg. 1440—1445, fol. 168-168 v⁰.)

13 avril 1445.

Le pape demande à «Focardo Francie, majori priori Hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani», une préceptorerie pour le vieux «Johannes Ungarus de Montegripiniò, Leodiensis dioceseos», son ancien familier³.

(Arch. du Vatican, Eugène IV, *Lettres*, reg. 367, fol. 172 v⁰—173.)

29 mai—26 octobre 1445.

«[29 mai]. Patens in favorem quorundam de comitatu Prati et Pistorii contra magistrum Christoforum de Salonic, græcum medicum, qui accepit ab illis pecuniam ut sanaret eos de oculis et, accepta pecunia, recessit, hospite insalutato, et sine liberatione illorum asportavit eorum pecunia n. — quod, si et ubicumque reperitur in eorum jurisdictione, detineatur usque ad restitutionem dicte pecunie cum justis satisfaciendis. — [1 junii.] Patens in favorem magistri Christofori de Salonic, medici greci, quod liberetur si quod gravamen vel arrestum ei factum fuerit per litteras nostras, quoniam male informati fuimus. Nunc autem, audito eo et habita informatione per litteras capitanei et priorum Pistorii de fama et virtutibus prefati egregii magistri Christofori, volumus quod, non obstantibus aliis litteris, dictum medicum honorent in terris nostris et provideant quod a domino Cesere (*sic*), ciurmatore, non diffametur aut calumpnietur aliquo modo. — [26 octobris]. Marchioni Jacobo de Malespinis de Fosdenovo, commendatitia in favorem Ordinis Sancti Johannis Jherosolimitani⁴.»